コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996
ライフサイエンス事業部

東京都港区赤坂 1-11-44
赤坂インターシティ 7 階

Fax: 03-3586-1291
www.corning.com/lifesciences

2023年1月30日

お客様各位

コーニングインターナショナル株式会社
ライフサイエンス事業部

Falcon® ピペット 一部製品 二次包装変更のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当社製品

をご愛用いただき誠にありがとうございます。

さて、この度 Falcon ピペットの一部製品について、二次包装がフリップトッ

プ式のカートンから、プラスチック製のダストカバーバッグへ変更となりますこ

とをご案内申し上げます。

本変更は、製造工程に柔軟性を持たせることを目的としたものです。変更後の

バッグは、現在の製品の機能性を保持することを確認済みで、ほかの容量のピペ

ットの二次包装に使用されているものです。本変更に伴うピペット自体や一次包

装の原材料に変更はなく、二次包装のみの変更です。製品の仕様や機能性に変更

はございません。また製造中ならびに製造後の検査にも変更はございません。

敬具

記

変更内容

変更前：フリップトップ式箱 変更後：ダストカバーバッグ
L x W x H(インチ):

4.3 x 3.7 x 12.8 (+/- 0.04)
L x W x H(インチ):

21 +/- 0.25 x 10 +/- 0.125
フリップトップ式 引裂き開封式

1 箱当たり：
個別包装のピペット 100 本を収納

1 袋当たり：
個別包装のピペット 100 本を収納

コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996
ライフサイエンス事業部

東京都港区赤坂 1-11-44
赤坂インターシティ 7 階

Fax: 03-3586-1291
www.corning.com/lifesciences

（変更例）
変更前            変更後

対象製品

カタログ番号 製品名

356507 ﾋﾟﾍﾟｯﾄ ｱﾄﾞﾊﾞﾝﾃｰｼﾞ 2mL 0.01mL 目盛綿栓付き(2 方向目盛)

356521 ﾋﾟﾍﾟｯﾄ ｱﾄﾞﾊﾞﾝﾃｰｼﾞ 1mL 0.01mL 目盛 綿栓付き

357507 ﾋﾟﾍﾟｯﾄ 2mL 0.01mL 目盛 綿栓付き(2 方向目盛)

357521 ﾋﾟﾍﾟｯﾄ 1mL 0.01mL 目盛 綿栓付き

変更時期

2023 年 2 月以降製造分より順次を予定

なお、本製品に関するお問合せは、弊社代理店営業ご担当者様または弊社営業

担当までお願い申し上げます。
以上